
Toimi näin:

Tunnista riskit – maat, joissa FGM on yleistä, ikä (yleisintä 4–10-
vuotiailla), perheen matkat, lapsen poikkeava käytös.
Ennaltaehkäise – ota asia puheeksi heti asiakkuuden alussa, ei
vasta huolen lisääntyessä 
Ota asia puheeksi kunnioittavasti – kerro vanhemmille lapselle
aiheutuvista haitoista ja siitä, että teko on Suomessa rikos.
Käytä perheelle tuttuja käsitteitä – esim. ympärileikkaus vai
silpominen 
Suojele lasta – tue lapsen kehotunnetaitoja, kerro koskettamisen
säännöistä ja rajoista, ohjaa kunnioittamaan ja suojelemaan
omaa ja toisen kehoa, kerro FGM olevan kiellettyä
Toimi viipymättä – jos huoli herää, tee lastensuojeluilmoitus ja
tarvittaessa ilmoitus poliisille.
Tee yhteistyötä ja ohjaa tuen piiriin – perhe, neuvola,
terveydenhuolto, sosiaalitoimi, maahanmuuttajapalvelut, poliisi.

Tyttöjen sukuelinten silpominen 
(FGM female genital mutilation)

Varhaiskasvatuksen, sosiaali- ja terveysalan
ammattilaisen muistilista

Tyttöjen sukuelinten silpominen tarkoittaa kaikkia ei-lääketieteellisiä
toimenpiteitä, joissa tytön ulkoisia sukuelimiä poistetaan tai vahingoitetaan. 

FGM on vakava lapsen koskemattomuuteen ja terveyteen kohdistuva
väkivallan muoto. Se on rikos Suomessa myös silloin kun teko tehdään

suomalaiselle tai Suomessa asuvalle lapselle muussa maassa.

THL:n sivustolla 

paljon hyödyllistä 

lisätietoa. 

Lähteet: Tampereen kaupunki / varhaiskasvatuksen toimintaohje
silpomisen ehkäisyyn ja THL:n sivusto. Oppaassa on hyödynnetty tekoälyä.

Kuvat: canva.com 


	Tyttöjen sukuelinten silpominen  (FGM female genital mutilation)
	Varhaiskasvatuksen, sosiaali- ja terveysalan ammattilaisen muistilista
	Tyttöjen sukuelinten silpominen tarkoittaa kaikkia ei-lääketieteellisiä toimenpiteitä, joissa tytön ulkoisia sukuelimiä poistetaan tai vahingoitetaan.
	FGM on vakava lapsen koskemattomuuteen ja terveyteen kohdistuva väkivallan muoto. Se on rikos Suomessa myös silloin kun teko tehdään suomalaiselle tai Suomessa asuvalle lapselle muussa maassa.
	Toimi näin:
	Tunnista riskit – maat, joissa FGM on yleistä, ikä (yleisintä 4–10-vuotiailla), perheen matkat, lapsen poikkeava käytös.
	Ennaltaehkäise – ota asia puheeksi heti asiakkuuden alussa, ei vasta huolen lisääntyessä
	Ota asia puheeksi kunnioittavasti – kerro vanhemmille lapselle aiheutuvista haitoista ja siitä, että teko on Suomessa rikos.
	Käytä perheelle tuttuja käsitteitä – esim. ympärileikkaus vai silpominen
	Suojele lasta – tue lapsen kehotunnetaitoja, kerro koskettamisen säännöistä ja rajoista, ohjaa kunnioittamaan ja suojelemaan omaa ja toisen kehoa, kerro FGM olevan kiellettyä
	Toimi viipymättä – jos huoli herää, tee lastensuojeluilmoitus ja tarvittaessa ilmoitus poliisille.
	Tee yhteistyötä ja ohjaa tuen piiriin – perhe, neuvola, terveydenhuolto, sosiaalitoimi, maahanmuuttajapalvelut, poliisi.
	Lähteet: Tampereen kaupunki / varhaiskasvatuksen toimintaohje silpomisen ehkäisyyn ja THL:n sivusto. Oppaassa on hyödynnetty tekoälyä.






